en el art.1059 CCyC, debía restituírsele otro tanto.

Mencionó que el dinero que entregó como reserva adquirió el
carácter de seña el 6/2/2018, pues en el documento que le habían
entregado dejaron asentado que “Se realiza un refuerzo de seña de

DOLARES ESTADOUNIDENSES CATORCE MIL (U$S 14.000) quedando
en total como reserva de compra DOLARES ESTADOUNIDENSES
QUINCE MIL (U$D 15.000)“. Agregó que todo el dinero que se entregó en
carácter de reserva, adquirió el de seña al aprobarse el crédito.

Arguyó que, de haber ocurrido la situación contraria, es decir, si
quien se hubiera arrepentido era la compradora, hubieran reclamado el